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Gmina ma uchwałę krajobrazową 
2021-04-28

Konstancin-Jeziorna dołączył do niewielkiego grona polskich samorządów, 
które postanowiły zrobić porządek z reklamami zewnętrznymi. Na terenie 
gminy obowiązuje uchwała krajobrazowa. Wprowadza ona nowe zasady 
estetyzacji przestrzeni publicznej, do których trzeba się dostosować.

Porządkowanie przestrzeni publicznej w gminie Konstancin-Jeziorna to efekt 
przyjętej 24 lutego br. przez Radę Miejską uchwały w sprawie zasad i warunków 
sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń 
reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz 
rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane (do pobrania 
poniżej). Tzw. uchwała krajobrazowa jest aktem prawa miejscowego. 13 kwietnia br. 
została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i 28 
kwietnia weszła w życie.

https://konstancinjeziorna.dev01.vobacom.info/sites/default/files/obrazek/2021-05/konstancińska ulica z bilbordami.JPG


Zakazy i wymagania
Uchwała wprowadza na terenie całej gminy Konstancin-Jeziorna całkowity zakaz 
umieszczania w przestrzeni publicznej tablic i urządzeń reklamowych. Dopuszczalne 
są jedynie szyldy informujące o prowadzonej działalności. Muszą one jednak 
spełniać szczegółowe wymagania określone w ww. uchwale. To jeszcze nie 
wszystko. Banerów, plakatów, szyldów itp. nie wolno umieszczać także na 
ogrodzeniach posesji, które od teraz również muszą spełniać określone standardy. 
Uchwała krajobrazowa opisuje zasady ich sytuowania i gabaryty. Od 28 kwietnia br. 
zabroniona jest m.in. budowa ogrodzeń pełnych. Nowe przepisy dotyczą 
wszystkich – zarówno osób fizycznych, jak i innych podmiotów, w tym 
gospodarczych.

Reklamy muszą zniknąć
Właściciele tablic i urządzeń reklamowych istniejących w dniu wejścia w życie 
uchwały krajobrazowej mają 12 miesięcy na ich likwidację. Obiekty małej 
architektury i ogrodzenia nie wymagają dostosowania do nowych regulacji. W środę 
(28 kwietnia) pracownicy Wydziału Promocji i Współpracy Zagranicznej Urzędu 
Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna, wspólnie ze strażnikami miejskimi, rozpoczęli 
inwentaryzację istniejących w przestrzeni reklam, banerów, plakatów itp. Na terenie 
całej gminy wykonywana jest dokumentacja filmowa oraz fotograficzna ulic. – 
Nadszedł czas, aby w naszej uzdrowiskowej gminie uporządkować przestrzeń 
publiczną, poprawić estetyką naszego otoczenia i skończyć z chaosem reklamowym 
– mówi Kazimierz Jańczuk, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna.
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